
AGR^vivo

Kupní smlouva na osivo

Prodávající;

IČO;
DIČ;
Zastoupená;

Agro VIVO, s.r.o.
Na Bílém potoce 639, 664 71 Veverská Bítýška 
04756690
CZ04756690
Bc. Ivetou Sojkovou, jednatelkou

Kupující; Školní statek, Humpolec, Dusiiov 384
Dusilov 384, 396 01 Humpolec

IČO: 00072583
DIČ: CZ00072583
Zastoupený; Ing. Janem Máchou, ředitelem

I. 
Předmět smlouvy, doba plnění

1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu osivo dle odstavce VII.
2 Dále se prodávající zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. 

Kupující se zavazuje dodané zboží, odpovídající odstavci VII., převzít a zaplatit kupní cenu do 
data platnosti uvedené na daňovém dokladu (faktuře).

3 Kvalitativní parametry zboží odpovídají požadavkům zákona 295/2017 Sb. Zákon o oběhu osiv 
a vyhlášky 129/2012 Sb. v platném znění.

4 Pro obchodní a závazkové vztahy z této smlouvy platí obecná ustanovení občanského 
zákoníku 89/2012 Sb. v platném znění, pokud nebylo mezi stranami písemné ujednáno jinak.

II.
Dodací podmínky

1 Místem plnění je sklad kupujícího, přepravu zboží, pokud není dohodnuto jinak, zajišťuje 
prodávající, cena zboží bude včetně dopravy, doklady vztahující se ke zboží tj. dodací list bude 
prodávající přikládat k dodávce zboží.

2 Nebezpečí škody na zboží, tj. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží, přechází na 
kupujícího splněním dodávky zboží ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny.

III.
Kupní cena

1 Dodávka bude fakturována dle odstavce VII., kde jsou rozvrženy detaily obchodní nabídky.
2 Cena bude uhrazena kupujícím na základě faktury vystavené dodavatelem.

Splatnost faktury je stanovena na nejméně 14 dní od doručení faktury kupujícímu.

IV.
Fakturace

1 Kupní cenu včetně DPH prodávající kupujícímu fakturuje. Faktura musí mít všechny náležitosti 
daňového dokladu. V případě splnění podmínek pro režim přenesení daňové povinnosti, budou 
všechny náležitosti vyznačeny na faktuře.

Agro VIVO, S.r.O., Na Bílém potoce 639, 664 71 Veverská Bítýška IČ;04756690, DlC;CZ047Sbb90
Společnost vedená u rejstříkového soudu v Brně, spisová složka C 91734



FARTMCR FRO RARUF OSIVA

2

3

1

2

3

4

5

1 
2

3

4
5

6

1

Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu (zálohu) je splněn zaplacením připsáním fakturované 
částky ve lhůtě splatnosti na účet prodávajícího.
V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit smluvní úrok 
ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V.
Odpovědnost za vady

Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má zboží v okamžiku 
přechodu nebezpečí škody na kupujícího podle této smlouvy. Prodávající ručí kupujícímu za 
to, že prodané zboží bude mít po celou záruční dobu vlastnost stanovené příslušnými 
závaznými technickými normami, avšak jen za předpokladu, že kupující a případně další osoby 
budou zboží používat způsobem vyplývajícím z návodu a budou o ně řádně pečovat a budou 
je řádně skladovat. Zjistí-li kupující při přejímce zboží, že zboží je vadné, je povinen sepsat 
s dopravcem zápis o vadách, vady zjevné je kupující povinen reklamovat ihned, vady skryté 
později se vyskytnuvší může kupující reklamovat během celé záruční lhůty, tj. 6 měsíců.
Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a 
reklamovat zjevné vady zboží ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně 
poté, co je zjistil.
V reklamaci kupující uvede, jak se vada projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci 
vyřídit.
V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající náhradu škody. V případě 
neodstranitelné vady a nemožnosti poskytnout bezvadné plnění poskytne prodávající 
kupujícímu slevu z kupní ceny, vždy v max. lhůtě 30 dní od nahlášení reklamace prodávajícím. 
Strany dohodly, že pro případ odstoupení kterékoliv z nich od této smlouvy buď proto, že 
prodávající nedodal zboží tak, jak byl povinen nebo kupující řádně nabídnuté zboží nepřevzal, 
vzniká druhé straně nárok na náhradu vzniklé škody v plné výši.

VI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu ode dne podpisu do 31. 12. 2022.
Smlouva zaniká dohodou obou stran, smrtí nebo zánikem kupujícího či prodávajícího, 
splněním závazkového vztahu, zánikem předmětu smlouvy a odstoupením kterékoliv ze stran 
dle příslušných ustanovení této smlouvy nebo dle zákona.
Kupující je povinen oznámit prodávajícímu ve smyslu 89/2012 Sb. v platném znění 
občanského zákoníku případný vznik finančních problémů na své straně, pokud by mu tyto 
potíže mohly bránit v řádném placení kupní ceny. Nesplnění této povinnosti bude mít pro 
kupujícího důsledky při uplatňování nároků na náhradu vzniklé škody.
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně 
a potvrzeny oběma stranami.
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 
soudu, který se řídí zákonem č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích 
nálezů, ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

Agro VIVO, s.r.o.. Na Bílém potoce 639, 664 71 Veverská Bityska lC:U4/5bb90, DlC:CZ04756690
Společnost vedená u rejstříkového soudu v Brně, spisová složka C 91734



vn.
Jiná ustanoveni

Osivo kukuřice

240-6
50 vj X 2 (100.000 

semen) 4162,-CZK

Ve Veverské Bítýšce dne V Humpofci dne

Agro VJVQ, s.r.o., Nd Bílém potoce 639, 6Ě4 71 Veverská Bítýška IČ:047S6690, DIČ:CZO475G690
Společnost vedená u rejstříkového soudu v Brně, spisová složka C 91734


